V. ¶ Quosdā paternaz ignaros, vel oblitos traditionū, in tantā cōspicimus corruisse desi-
diā, vt eorū execrando visu pene oblita patescāt quā extiterunt legitime constituta. Dū enim
indocti docere appetunt, qđ aliud q̄ quia ignorantia errore vexen̄t, ostēdunt. Et quia gressu
p̄postero innitētes p̄sumptionē doctrinā docēdi studio anteponunt, patet q̄ nō summā hu-
militatis grām petunt, sed exactiōē depravationis inseruiunt. Ex hoc ergo iuste seueritatis
talia decernētes opportuno amputare iudicio innuimus eos q̄s in cellulis propriis reclusa san-
cta vita ambitio tenet, quosq; eiufdē sancti propositi, & merita iuuant, & probitas ornat, ga-
hos dei auxilio, & nō fauore tutos ē cōstat, illos vero q̄s in tali proposito ignavia impulit, nō
prudētiae cognitio deputauit, quosq; nulla vita dignitas ornat, sed (qđ est deterius) & ignorā-
tia feciat, & morū execratio turbat, decernimus ab his abiçci cellulis atq; locis in qbus aut ferū-
tur vagi, aut tenēt inclusi, atq; ab eþsi siue rectoribus monasteriorū ex quoꝝ congregatione
fuerūt, vel in quoꝝ vicinitate confūtūt in monasterijs omnimodo deputen̄t, vt illuc sancti or-
dinis meditātes doctrinā primū possint discere q̄ sunt à patribus instituta, vt postea valeant
docere q̄ sunt sancta meditatione percepta, atq; tūc demū si doctrinā & sancti opis fructu ex-
titerint secundati ad summā virtutis properet exercitio sanctæ intētōnis imbuti. Deinceps
aut̄ quicunq; ad hoc sanctū propositū venire disponuerint, nō aliter illis iteꝝ dabit aſequi, nec
hoc antea poterūt adiſpici, nisi prius in monasterijs instituti, & secundū sanctas monasteriorū
regulas plenius erudit, & dignitatē honestē vitæ, & notitiā potuerit sancte promereri do-
ctrinę. Illos aut̄ q̄s tantū extrema vesania occuparit, vt in certis locis vagi, ac morū deprava-
tionibus in honesti, vllā prorsus, nec stabilitatē sedis, nec honestatē mētis habere extiterint
cogniti, quicunq; ex sacerdotibus vel ministris vagantes reppererint, aut si fuerint prope, cō-
nobiorum patribus corrīgēdos assignent, aut si difficile est pro sola honestate vigoris suę po-
testati erudiendos inclinent.

VI. ¶ Id etiā placuit, vt pro reuerētia principis, ac regiæ sedis honore, vel metropolitani ci-
uitatis ipsius, & consolatione conuincit Toletanæ vrbis eþscopi, qui eiusdem pontificis ad-
monitionē acceperint, singulis per annū mensibus in eadē vrbe debeant commorari, messiuis
ac vindemialibus ferijs relaxatis. Nos autē immortali deo, & glorioſo Cindafundo principi
ob cuius votū in hanc vrbe sancta deuotione conuenimus, gratias vnanimiter offerentes, op-
tabili annūs depositimus, vt sanctæ ecclesiæ catholicae fidei ſemp ac pacis cumuleretur affeſtus
& memorato principi cū prosperitate p̄ſentis regni futuri etiā largiantur premia gaudij, ipſo
præſtate qui in trinitate vnuſ deus viuit & gloriāt in secula ſeculorū. Horoptius in Christi no-
mine sanctæ Emeritēsis ecclias metropolitanus eþs hæc constituta definiēs subscripsi. Si-
militer & alij eþscopi subscriplerunt, numero, triginta octo.

Incipiunt capitula conciliij octauij Toletani.

¶ Allocutio Reccesunthi regis ad synodus.	¶ De his q̄ post assumpta ecclesiasticaꝝ dig-
¶ De catholicæ fidei plenitudine	nitatū officia, ad coniugia redeunt, 7
Capitulum primum	¶ De nō ordinandis his qui psalmorū cantico
¶ De incauto iuramento	rum, seu hymnoꝝ ignari sunt, 8
¶ De his q̄ sacrosanctos ordines munēribus assequunt, & fautoribus eorū.	¶ De his q̄ p̄ætextu incōmoda egritudinis 3 quadragesimæ ieunium soluunt 9
¶ De incontinentibus eþscopis.	¶ De his qui aut per autoritatem aut per vim 4 ordinati sunt. 10
¶ De incōtinentibus p̄břis, ac diaconibus, & ſe- minis q̄ talibus coniunguntur.	5 ¶ De cōfirmatōe vniuersalū decretorū. 11
¶ De incōtinentibus diaconibus.	6 ¶ De Iudæis. 12

X 3 Incipit